[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

16.02.2024
О внесении изменений в Регламент Думы муниципального образования города Братска седьмого созыва, утвержденного решением Думы города Братска
от 20.09.2019 № 3/г-Д
В целях предварительного рассмотрения проектов решений Думы города Братска и содействия осуществлению контрольной деятельности Думы города Братска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Регламент Думы муниципального образования города Братска седьмого созыва, утвержденный решением Думы города Братска от 20.09.2019 № 3/г-Д «Об утверждении Регламента Думы муниципального образования города Братска седьмого созыва», следующие изменения:

1) часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3. Сформированный проект повестки заседания Думы города Братска выносится председателем Думы города Братска для утверждения на заседании Думы города Братска.

На заседании Думы города Братска в проект повестки заседания Думы города Братска могут вноситься изменения, касающиеся порядка и очередности рассмотрения вопросов, исключения вопросов из проекта повестки заседания Думы города Братска. В исключительных случаях в проект повестки заседания Думы города Братска могут дополнительно включаться вопросы, требующие неотложного рассмотрения (изменение параметров бюджета города Братска; проекты муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций; поддержка проектов правовых актов, разработанных на федеральном, региональном уровне).

Предложение о внесении изменений в проект повестки заседания Думы города Братска должно содержать обоснование неотложности рассмотрения вопроса, а также должно быть внесено до утверждения повестки заседания Думы города Братска.

Предложение о внесении изменений в проект повестки заседания Думы города Братска считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих на заседании Думы города Братска депутатов Думы города Братска.»;

2) статью 22 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Не позднее, чем за 5 рабочих дней до депутатских слушаний в проект повестки депутатских слушаний могут быть включены дополнительные вопросы.

В целях подготовки к рассмотрению дополнительного вопроса, а также определения докладчика/содокладчика дополнительный вопрос должен быть предварительно проработан инициатором и внесен в Думу города Братска с обоснованием необходимости рассмотрения.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.

	Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова

от 16.02.2024
№ 682/г-Д